

# EUSKADIKO UDALEN ETA BESTE ADMINISTRAZIO PUBLIKO BATZUEN ARTEAN DIRU-LAGUNTZEN ARLOAN DATUAK TRUKATZEKO GIDAREN ERANSKINA

## ÍNDICE

Orrialdea

1	SARRERA.....	2
2	ELKARERAGINGARRITASUN-ZERBITZUAK                      DIRU-LAGUNTZA BAKOITZERAKO.....	3
3	ELKARERAGINGARRITASUN-SISTEMEN                      BIDEZ                      DATUAK TRATATZEKO BAIMENA LORTZEKO BEHAR DEN DOKUMENTAZIOA .....	30
4	EREDU NORMALIZATUAK ETA EREDUZKO FORMULARIOAK .....	37
5	UDALEN BETEBEHARRAK    DIRU-LAGUNTZEN    KUDEAKETAREN ARLOAN .....	45

Data: 2025eko apirila

## 1 SARRERA

ERANSKIN hau “Euskadiko udalen eta beste herri-administrazio batzuen arteko datu-trukerako gidan” txertatu da, diru-laguntzen arloan elkarreragingarritasuna duten informazioa eta prozesuak bizkor identifikatzeko.

Diru-laguntzak emateko esparrua toki-erakunde batek bere ohiko jardueran egiten dituen eskumen eta izapideen artean nabarmentzen da, baita diru-laguntza horiek emateko eta hori arautzen duen araudiak eskatzen dituen legezko gutxienekoak betetzeko erabili behar duen datu-multzo zabalagatik ere, ikus, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorra (aurrerantzean GLO) eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretu arautzailea.

Testuinguru horretan, “Euskadiko udalen eta beste herri-administrazio batzuen arteko datu-trukerako gida” tresna gisa egituratu zen, Euskadiko udalei, batez ere txikiei eta ertainei, administrazioen arteko datu-trukerako zerbitzuak erabiltzen laguntzeko, bai lagatzaile gisa, bai lagapen-hartzaile gisa, baina diru-laguntzak emateko eta kudeatzeko prozeduren arloko datuen tratamenduak berariazko azterketa eskatzen du.

Hori dela eta, gidaren oinarritzko orientabideak eta premisak alde batera utzi gabe, ERANSKIN honetan, datuak elkarreragingarritasun-zerbitzuen bidez tratatzeko alderdi giltzarriak landuko eta azalduko dira, betiere, eskatzen diren berme guztiak betetzen badituzte eta horrelako prozeduretan informazio-zerbitzuak eskatu, kontsumitu eta emateko gomendioak eta jardunbide egokiak ematen badituzte.

Horiek horrela, nabarmentzekoa da azterketa honetan diru-laguntza mota hauek hartu direla kontuan, emateko prozeduraren arabera sailkatuta:

- **NORGEHIAGOKA ARAUBIDEAN:** (i) norgehiagoka prozedura baten arabera izapidetutako diru-laguntzak, norgehiagoka arruntekoak eta (ii) norgehiagoka gabekoak barne hartzen dituztenak.

Azken horiek prozesu hauei erantzuten diete: prozedura irekiak dira eta lehia bermatzen da. Ez gaude lehiaketa bidezko emakidaren aurrean, baizik eta prozedura horiek (oinarrietan zehaztu behar dira horien arauak) diru-laguntzen esleipena ez diete balorazio handiena lortu dutenei soilik mugatzen, hau da, onuradun izateko baldintzak betetzen dituzten eskatzaile guztiei ematen zaizkie.

- **-ZUZENEAN EMATEN DIRENAK:** Zuzenean emandako diru-laguntzak, (i) toki erakundeen aurrekontu orokorretan izenaren bidez aurreikusitakoak, eta (ii) interes publiko, sozial, ekonomiko edo humanitarioagatik ematen direnak, edo behar bezala justifikatutako beste batzuk, deialdi publikoa egitea zailtzen dutenak.

Halaber, txosten honetan aurreikusten den datu-baimenen eta -gaikuntzen araubidea, bai iraupenagatik, bai aurreikusten den tratamendurako legitimazioagatik, elkarreragingarritasuneko NODOaren egungo egoeraren eta garapen-egoeraren ondorio dira, bai eta parte hartzen duten eragileek ezarritako irizpideen ondorio ere. Beraz, eredu hori hobetu daiteke, eta etorkizunean egokitu daiteke, eragileen arteko informazio-trukea bizkorragoa izatea bilatzen duen eredu baten bila.

Halaber, txosten honetan aurreikusten den datu-baimenen eta -gaikuntzen araubidea, bai iraupenagatik, bai aurreikusten den tratamendurako legitimazioagatik, elkarreragingarritasuneko NODOaren egungo egoeraren eta garapen-egoeraren ondorio dira, bai eta parte hartzen duten eragileek ezarritako irizpideen ondorio ere. Beraz, eredu hori hobetu daiteke, eta etorkizunean egokitu daiteke, eragileen arteko informazio-trukea bizkorragoa izatea bilatzen duen eredu baten bila.

## 2 ELKARRERAGINGARRITASUN-ZERBITZUAK DIRU-LAGUNTZA BAKOITZERAKO

Jarraian, lehia-prozeduren bidez emandako diru-laguntzetarako eta aurrekontuetan izenez jasotako diru-laguntzetarako, elkarreragingarritasun-zerbitzuen bidez datuen tratamendua gaitzen duten gutxieneko zerbitzuak eta arau-erreferentziak identifikatzen dituen taula bat erakusten da.

Azpimarratu behar dugu datuen bitartekotza-zerbitzuekiko eta, zehazki, NISAErekiko elkarreragingarritasuna, beraz, bi laguntza-motetan gauzatuko dela:

- **NORGEHIAGOKA ARAUBIDEAN:** (i) norgehiagoka prozedura baten arabera izapidetutako diru-laguntzak, norgehiagoka arruntekoak eta (ii) norgehiagoka gabekoak barne hartzen dituztenak. Horiek araudi erregulatzailan xedatutakoaren arabera emango dira, zehazki, laguntzaren oinarriari eta deialdiei dagokienez, eta, ildo beretik, elkarreragingarritasun-zerbitzuetarako sarbidearen oinarriak arautzeari dagokionez.
- **ZUZENEAN EMATEN DIRENAK:** Zuzenean emandako diru-laguntzak, (i) toki erakundeen aurrekontu orokorretan izenaren bidez aurreikusitakoak, eta (ii) interes publiko, sozial, ekonomiko edo humanitarioagatik ematen direnak, edo behar bezala justifikatutako beste batzuk, deialdi publikoa egitea zailtzen dutenak. Laguntza-mota horien betebeharren oinarria eta elkarreragingarritasun-zerbitzuetarako sarbidea dagokion hitzarmen kolektiboan zehaztuko dira.

Taula lehia-prozeduretan oinarritzen da, eta aipamen berezi bat egiten da izendunen kasuan, batez ere, zenbait datu gaitzeko salbuespena dela eta.

Aurrekoa alde batera utzita, zerbitzuen elkarreragingarritasuna handitu egiten da aplikazioak garatu ahala, datuetarako sarbidea handitu ahala, bai eta arauak eguneratu ahala ere. Hori dela eta, gaur egun, web helbide hauetan daude zerbitzu eta datu elkarreragile nagusiak, eta horietan islatzen dira, halaber, datuen aldizkako eguneratzeak:

- BIZKAIA: <https://www.ebizkaia.eus/es/interoperabilidad#tabs-2>
- NISAE: [https://www.nisae.izenpe.eus/webnis00-content/es/contenidos/informacion/nisae/es\\_def/adjuntos/NISAE\\_Servicios-Disponibles.pdf](https://www.nisae.izenpe.eus/webnis00-content/es/contenidos/informacion/nisae/es_def/adjuntos/NISAE_Servicios-Disponibles.pdf)

Hori esanda, taula hau erantsi da, dokumentu hau egin den datan elkarreragingarriak diren zerbitzu nagusiak jasotzen dituen eta datu horiek elkarreragingarritasun-zerbitzuen bidez tratatzea legitimatzen duen gaikuntza identifikatzen duena.

## **LEHIA-PROZEDURAK**

Norgehiagoka-prozeduretan, laguntza bat lortu nahi duten pertsonak, aurreratu den bezala, zenbait baldintza arautzen dituzten oinarri eta deialdien arabera aurkezten dituzte eskabideak. Erakundeak berak finkatzen ditu betekizun horiek, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorrak eta Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuak ematen dizkieten ahalmenen arabera.

Bi arau horiek gaitasuna ematen diete udalei onuraduna izateko baldintza batzuk ezartzeko, hain zuzen ere, lehiatzaileek laguntzak jaso ahal izateko onartu behar dituztenak. Halaber, arauak egiaztatze-ahalmenak ematen dizkiote udalari, eta laguntza eskatzen dutenek ere onartzen dituzte.

Horregatik, kontuan izanik administratuek eskubidea dutela administrazioak duen informazioa ez emateko, eta Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13., 14., 23. eta 24. artikuluen arabera, eta uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 22.4. artikuluen arabera, norgehiagokako araubideari buruzko araudia onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren arabera, norgehiagokako araubideari buruzko araudia onartzen duen azaroaren 17ko 38/2003 Errege lege-araubidean,

Halaber, azpimarratu nahi dugu informazioa gaitzeko epea 4 urtekoa izango dela, inplikaturako eragileek adostutakoaren arabera eta ERANSKIN honen hirugarren atalean xedatutakoaren arabera.

CEDENTE	ZERBITZUA	GAIKUNTZA	TRATAMENDUA GAITZEN DUTEN LEGEAK
NISAE/ DGP	Nortasun-datuak kontsultatzea eta egiaztatzea	Legea Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena (22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
ERREGISTRO ZIBILA	Ezkontzaren datuak kontsultatzea (DICIREG)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena (22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

IGAE	Diru-laguntzak eta laguntzak lortzeko gaitasungabetzeen kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
	BDNSko diru-laguntzen eta laguntzen kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>

TGSS	Gizarte Segurantzarekin egunean izatea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
	Gizarte Segurantzaren alta emanda egoteari buruzko kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

Azken bost urteetako lan-bizitzako aldi bat kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
Lan-bizitzaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

AEAT	Betebehar fiskalen ordainketa egunean izatea	Legea Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 58/2003 Lege Orokorra Tributuei (95.1.d)</li> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
NISAE – Foru Ogasunak	Ekonomi Ihardueren gaineko Zergaren epigrafeen kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

Helbide fiskaleko datuak kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
PFEZaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

Kontu-mailaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
Ondasun Higiezinaren Kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

---

Ondare-mailaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
PFEZ hedatuaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d)</li><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

<p>NISAE - Euskal Autonomia Erkidegoko eta Nafarroako Foru Ogasunak</p>	<p>Jarduera ekonomikoen historikoari buruzko kontsulta</p>	<p>Oposiziorik ez</p>	<p>- Zerga Arau Orokorra Araba / Gipuzkoa (92.1.d) / Bizkaia (94.1.d) - 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35) - 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4) (AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2) Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
<p>GV</p>	<p>Familia Ugariaren Tituluak</p>	<p>Oposiziorik ez</p>	<p>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35) - 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4) (AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2) Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

Babes Ofizialeko Etxebizitzen Euskadiko Erregistroa	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
Diru-laguntzen kontsulta eta RGSko MINIMISekin Laguntzak kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 1407/2013(EB) Erregelamendua, Batzordearena, 2013ko abenduaren 18koa, EBren Funtzionamenduari buruzko Tratatuaren 107 eta 108 artikulua minimis-laguntzetan aplikatzeari buruzkoa. (3).</li> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

Izatezko bikoteen erregistroan izena emanda egotea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
Ziurtagirien euskarazko hizkuntza eskakizunen kontsulta (Mas Alto)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

---

Ziurtagirien euskarazko hizkuntza- eskakizunak kontsultatzea (Guztiak)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
Energia-eraginkortasunaren etiketaren baliozkotzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

-

---

ROC enpresaren datuen kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
---------------------------------	----------------	---

---

NAN batekin lotutako enpresen kontsulta (ROC)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
---	----------------	---

-

---

Ikastaroen Ziurtagirien kontsulta (IVAP)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
---	----------------	--

---

DSVren eta Prestazio Ekonomikoen Kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
---	----------------	--

LANBIDE	Diru-sarrerak bermatzeko errentaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
	Formazio-historia ez formalaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>

---

Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarreraren kontsulta (IMV)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
Bizitzeko Gutxieneko Diru-sarreraren kontsulta, aldika (IMV)	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>

---

Hezkuntza eta Kultura Ministerioa	Unibertsitatez kanpoko tituluak kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
---	--	----------------	---

---

Unibertsitateko tituluaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
--------------------------------------	----------------	---

-

---

Unibertsitatez kanpoko tituluak filiazio-datuen arabera kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
Unibertsitateko tituluak filiazio-datuen arabera kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2))</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>

---

Katastroko Zuzendaritza Nagusia	Katastroko datuak kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
---------------------------------------	---------------------------------	----------------	--

---

SEPE	Langabeziaren egungo egoera kontsultatzea	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"> <li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li> <li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li> </ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
------	---	----------------	--

-

---

Langabezia-egoeraren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
--------------------------------	----------------	--

---

Gaur egun Enplegu Eskatzaile gisa izena emateko kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
---	----------------	--

-

---

Data zehatzeko Enplegu Eskatzaile Oposiziorik ez gisa izena emateko kontsulta

- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)
- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)

(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)

Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.

---

Notariotzaren Kontseilu Nagusia Notarioen kontsulta eta notariotza Oposiziorik ez

- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)
- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)

(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)

Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.

---

Kopia Sinplearen kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>
Notario-botereen iraunkortasunaren kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen araudizat hartu beharko da.</p>

---

Sozietate bateko Administratzaileen Kontsulta	Oposiziorik ez	<ul style="list-style-type: none"><li>- 38/2003 Lege Orokorra, azaroaren 17koa, Diru-laguntzei buruzkoa (13, 14, 23, 24 eta 35)</li><li>- 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendu Orokorra onartzen duena(22.4)</li></ul> <p>(AAPP-en Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)</p> <p>Hainbat arau aplikatzen badituzte, aukeratu beti LEGE MAILARIK TXIKIENA. Hau da, Udal Ordenantza bat baldin badago, tramitea arautzen duen arauditzat hartu beharko da.</p>
--	----------------	---

## **EMAKIDA ZUZENeko PROZEDURAK:**

Zuzeneko emakidaren bidez emandako diru-laguntzen prozeduretan, bi modalitateetan eta horien prozedura-berezitasunak kontuan hartuta, honako hauei buruzko datuak gaitzea:

- (i) Gizarte Segurantzarekiko ordainketak egunean izatea; eta
- (ii) Zerga-betebeharren ordainketa egunean izatea,

Datu horiek legezko gaikuntza baten arabera lortuko dira, hau da, interesdunak ezin izango dio aurka egin egiaztapen honi, prozedura hasteko eta laguntzaren aurrekontu-onarpenerako gutxienekotzat jotzen baita.

Zuzeneko emakidaren prozedura ikusita, legezko gaikuntza, kasu honetan, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren babespean dago (art. 13 eta 14), 887/2006 Errege Dekretua, uztailaren 21ekoa, Diru-laguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duena, 22.4 artikulua arabera, eta kontuan izanik zuzeneko diru-laguntzetan hitzarmenak betetzen dituela emakida arautzen duten oinarri-funtzioak.

(Aurreko guztia, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legea kontuan hartuta (9, 28.2)

### **3 ELKARRERAGINGARRITASUN-SISTEMEN BIDEZ DATUAK TRATATZEKO BAIMENA LORTZEKO BEHAR DEN DOKUMENTAZIOA**

I.- Administrazio publikoaren betebeharren artean dago herritarrei kalitatezko zerbitzuak eskaintzea, baliabide publikoak esleitzean eta erabiltzean eraginkortasuna bilatzea eta administrazio-izapideak erraztea, gainerako administrazio publikoekin jardutean parte hartzeko, objektibotasunerako, gardentasunerako eta lankidetzarako printzipioekin bat etorritik (Sektore Publikoaren Araubide Juridikoaren urriaren 1eko 40/2015 Legearen 3. eta 4. artikuluetan aurreikusita daude printzipio horiek).

II.- Administrazio-jardunaren printzipioetatik harago, aurreratu den bezala, elkarreragingarritasunak herritarren eskubide-sortari eragiten dio; izan ere, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen (aurrerantzean, APEL) 28.2 artikulua xedatzen duenez:

*« 2. Interesdunak ez daude beharturik administrazioaren batek eginak diren dokumentuen kopiak ekartzera, nahiz dokumentu horiek prozeduran aurkeztea nahitaezkoa izan nahiz aukerakoa izan, betiere interesdunak adostasuna adierazi badio dokumentu horiek kontsultatzeari edo ateratzeari. Kontsultatzea edo ateratzea interesdunek baimendua delako presuntzioa egingo da, ez badute prozeduran kontrakotasun espresua adierazi edo aplikatzekoa den lege bereziak ez badu agintzen adostasun espresua adierazi beharra dagoela.*

*Interesdunaren kontrakotasunik ezean, administrazio publikoek elektronikoki eskuratu beharko dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboen bitartez edo datu-bitartekaritzarako plataformei edo hartarako prestatutako beste sistema elektronikoren bati kontsulta eginez.*

*Nahitaezko txosten bat lehendik egin duenean prozedura izapidetzen ari den administrazio-organoaz beste batek, hamar eguneko epean bidali beharko du hark, eskatzen denetik aurrera zenbaturik. Epe hori betetakoan, interesdunari jakinaraziko zaio ekar dezakeela txosten hori edo geldi daitekeela organo eskudunak bidaltzeko zain..»*

Hau da, herritarrei hainbat eskubide aitortzen zaizkie administrazioekiko harremanetan, **elkarreragingarritasun-tresna eraginkorretan oinarritzen direnak, eta administrazio-prozedura guztien gainean jardun beharko dute, eta, beraz, baita diru-laguntza publikoen izapideetan ere.**

III.- Herritarrek administrazio-prozeduran dituzten eskubideak, beraz, APELen jasotzen dira (Konstituzioaren 149.1.18 artikuluan oinarritzen den oinarri-araua). Artikulu horren

arabera, Estatuari dagokio «*Administrazio Publikoen araubide juridikoaren oinarriak eta funtzionarioen estatutu-araubidea, zeinek, nolana ere, administratuei antolaketaren beraren aurrean tratamendu komuna bermatuko baitiete*», bai eta «*administrazio-prozedura erkidearen*» gaineko eskumen eskusiboa ere.

Planteamendu konstituzional horretatik abiatuta, APELko 1. artikulua honako hau dio: «*administrazio-egintzen baliozkotasun- eta efikazia-baldintzak arautzea du helburu, administrazio publiko guztientzako administrazio-prozedura erkidea, zehatzailea eta administrazio publikoen erantzukizuna erreklamatzeko prozedura barne, bai eta legegintza-ekimena eta erregelamenduak egiteko ahala gauzatzeko bete behar diren printzipioak ere*». Jarraian, 2. artikuluan zehazten da zein diren Administrazio Orokorraren aplikazio-eremuan sartzen diren erakundeak.

Administrazio prozedura erkidearen definizioa, elkarri eragiteko betebeharra arautzen duena, estatuaren eskumen eskusibo bati buruzko arau batean ematen da (NAPeko azken xedapenetako lehena).

**IV.-** Beraz, kontuan izan behar dugu arau honen eremua eta udal-ordenantzen eremua, argitu ahal izateko administrazioen arteko interoperaziorako betebeharra jasotzen ez duen udal-ordenantza edo -arau batek praktika hori oztoka dezakeen.

Udalerriek autonomia dute beren interesak kudeatzeko (Konstituzio Auzitegiaren 32/81 epaia). Autonomia administratibo hori hiru alderditan islatzen da: (i) ordezkari duena, bere organoak izendatzeko eta autogobernu-ahalmena gauzatzeko; (ii) funtzionala, bere eskumenak, ondasunak eta zerbitzuak kudeatzeko; eta (iii) finantzarioa.

Alderdi horiek arautzeko, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 Legearen 84.1.a artikulua honako hau xedatzen du: «Toki-erakundeek herritarren jardueran esku hartu ahal izango dute honako bitarteko hauen bidez: a) Ordenantzak eta bandoak.» Ordenantzak toki-autonomiaren berriazko adierazpen-iturria dira (EE 137. artikulua). Oro har, parekatu egiten dira erregelamenduzko xedapenekin, iturri-sisteman kokatzeari dagokionez (TS 27-3-85). Toki-ordenantza legea garatzeko erregelamendua da, eta, legeari dagokionez, **ordinaltasun-printzipioaren mende dago (92-7-22ko TS), eta izaera arautzailea du batez ere (98-6-5eko TS). Praktikan, oso ohikoak dira ordenantza-boterearen atribuzio generikoak. Nolanahi ere, gaikuntza esplizitua izan behar da lege-erreserbaren mende dauden eremuetan, dela formala, dela materiala (TS 15-11-83).**

Ordinaltasun-printzipio hori, era berean, apirilaren 18ko 781/1986 Legegintzako Errege Dekretuaren 55. artikuluan islatzen da (legegintzako errege-dekretu horren bidez, toki-araubidearen arloan indarrean dauden lege-xedapenen testu bategina onartu zen), eta hau xedatzen du:

*« Beren eskumenen barruan, toki-erakundeek ordenantzak eta araudiak onartu ahal izango dituzte, eta alkateek bandoak. Ez dute inola ere jasoko legeen aurkako agindurik..»*

Aipatutako ordinaltasun-printzipioaz gain, lege eta tokiko ordenantzen arteko harremanaren alderdirik garrantzitsuena, ezin dugu hierarkia ahaztu; izan ere, aurreratu den bezala, tokiko ordenantzek erregelamendu-maila dute, eta horrek ezin du legearen aurka egin (Art. 1.2 CC eta 9.3 CE).

Auzitegi Gorenaren arabera, 1992ko uztailaren 22ko epaian:

*«Autonomia hori, indarrean dagoen Espainiako Konstituzioaren arabera, autonomia zuria da, nahiz eta, Konstituzioaren testua zuzen interpretatuz gero, ondoriozta daitekeen autonomia-erkidegoei dagokien autonomia politikoa eta administratiboa baino garrantzi txikiagokoa dela. Apirilaren 8ko 7/1985 Legeak behin betiko eratu zuen toki-autonomia, Estatuaren eta **autonomia-erkidegoen ahalmenen mendeko autonomia gisa, toki-erakundeek bietatik eratorritako legeak bete behar baitituzte. Hortik ateratzen da, inolako zalantzarik gabe, tokiko ordenantzak, beren erregelamendu-mailagatik, legeen menpe daudela, aurreko oinarri juridikoan zehazten den zentzuan.**»*

V.- Azken batean, Konstituzioak Estatuaren eskumen eskusiborako gorde nahi izan du, alde batetik, prozeduraren egitura orokorra definitzen duten printzipioak edo arauak zehaztea, eta, bestetik, administrazio-egintzak egiteko modua, baliozkotasun- eta eraginkortasun-baldintzak, berrikusteko moduak eta betearazteko bitartekoak agintzen dituztenak, prozeduran norbanakoen berme orokorrak barne (KA 288/1988), prozeduran eskatu ez diren administrazioei buruzko datu publikoak aurkezteko eskubidea barne. 53 LPAC), edo administrazio-jardunaren printzipioa, **elkarreragingarritasuna ziurtatzen duten bitarteko elektronikoen bidez elkarren artean erlazionatu behar dena** (Art. 3.2 LRJSP), **herritarrei zerbitzu eraginkorra emateko printzipioa**, baliabide publikoak esleitzeko eta erabiltzeko eraginkortasuna, eta Administrazio Publikoen arteko lankidetzeta, elkarlana eta koordinazioa (Art. 3 LRJSP).

Aurreko guztiagatik, Administrazio Elektronikoaren esparruan Elkarreragingarritasun Eskema Nazionala arautzen duen urtarrilaren 8ko 4/2010 Errege Dekretuan edo Administrazio Elektronikoaren esparruan Elkarreragingarritasun Eskema Nazionala onartzen duen martxoaren 30eko 203/2021 Errege Dekretuan aurreikusitakoarekin bat etorriz, edo Administrazio Publikoaren Jarduera eta Funtzionamendurako Araudia baliabide elektronikoen bidez onartzen duen martxoaren 30eko 2021/2021 Errege Dekretuan aurreikusitakoarekin bat etorriz, datu funtzionaltasun eta funtzionaltasun baldintza funtzionalen arteko elkarreragingarritasun araudia onartzen da. 155 LRJSP). Hala ere, ezin da inolaz ere eskualdaketa hori udal-ordenantzen baldintzapean jarri,

horiek maila txikiagoko arauak baitira eta haien xedea administrazio-prozeduraz eta interesdunaren eskubideez bestelakoa baita.

**VI.-** Aurrekoarekin batera, Diru-laguntzen Lege Organikoan eta Diru-laguntzen Lege Organikoan xedatutakoa ere aipatu behar dugu; izan ere, horietan arautzen dira, halaber, onuradun izateko baldintzak zehazteko prozedurari buruzko zenbait alderdi espezifiko, bai eta datuen tratamenduarekin lotuta dauden norgehiagoka-araubideko diru-laguntzak emateko prozeduretako egiaztatze-mekanismoak ere.

23. artikulua lehena eta bigarrena idatz-zatiek argi eta garbi jasotzen dute prozedura ofizioz hasten dela organo eskudunak onartutako deialdi baten bidez, eta organo horrek garatuko duela diru-laguntzak emateko prozedura.

Halaber, deialdiaren edukiak, GLOko 23.2 artikulua araberak, honako hauek jasoko ditu, besteak beste: «e) *Diru-laguntza eskatzeko baldintzak eta egiaztatze modua; f) Prozedura instruitzeko eta ebazteko eskumena duten organoak; (...) i) Eskarekin batera aurkeztu behar diren dokumentuak eta informazioak.*»

Hau da, onuradun izateko baldintzak ofizioz hasten den deialdian zehazten dira. Deialdi hori toki-erakunde bakoitzaren eskumena da, bere sustapen-ahalmena erabiliz.

Ilido beretik, 23. artikulua hirugarren paragrafoak honako hau ezartzen du berariaz:

*«3. Interesdunen eskaerarekin batera, arauan edo deialdian zehaztutako dokumentuak eta informazioak aurkeztuko dira, salbu eta eskatutako dokumentuak Administrazio jardulearen edozein organoren esku badaude; kasu horretan, eskatzaileak azaroaren 26ko 30/1992 Legeak, Herri Administrazioaren Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 35. artikuluko f) idatz-zatian ezarritakoari heldu ahal izango dio, baldin eta dokumentuok Administrazioaren organo jarduleari dagozkion bost urteetatik aurrera aurkeztu badira edo prozedura amaitu ez bada.*

*Dokumentua lortzea materialki ezinezkoa denean, organo eskudunak eskatzaileari eskatu ahal izango dio dokumentua aurkez dezala, edo, bestela, dokumentuak aipatzen dituen baldintzak beste bitarteko batzuen bidez egiaztatu ditzala, ebazpen-proposamena egin aurretik..»*

Hau da, legeak berak, deialdian zehaztu beharrik gabe, jada administrazioaren esku dauden agiriak aurkezteko salbuespena xedatzen du; gaur egun, gai hori jada aipatutako indarreko NPBren testuinguruan ulertu behar da, eta kontuan hartu behar da dokumentua lortzea ezinezkoa izan daitekeela suposa dezaketen gaitasun teknikoak.

Azkenik, DLOren berezitasunei dagokienez, 24. artikulua datuen tratamenduari eragiten dioten instrukzioaren alderdi garrantzitsuak ere arautzen ditu. Izan ere, bigarren atalaren arabera, «*Instrukziorako eskumena duen organoak ofizioz egingo ditu ebazpen-proposamena formulatzeko oinarri izango diren datuak zehaztu, ezagutu eta egiaztatze beharrezkotzat jotzen dituen jarduketak guztiak*». Hau da, diru-laguntzaren baldintzak betetzen diren egiaztatze prozesua ofizioz ere egiten da, eta deialdian instrukziorako baldintzak eta onuradun izateko baldintzak ezartzeko ahalmenari lotuta, toki-erakundeek egiaztatu nahi dituzten eta beste administrazio batzuen esku dauden informazioei buruzko datuak eskuratu eta egiaztapenak egin ditzaketela uste da.

Era berean, datuak lagatzeko gaikuntzei buruzko aipamenak ere jasotzen ditu DBLOk, bereziki DLOren 22.4 artikuluan:

*«4. Oinarri arautzaileek hala aurreikusten dutenean, diru-laguntzaren eskaera aurkezteak berekin ekarriko du eskatzaileak baimena ematea organo emaileak zuzenean eskura dezan Errege Dekretu honen 18. eta 19. artikuluetan aurreikusitako inguruabarren egiaztapena ziurtagiri telematikoen bidez; kasu horretan, eskatzaileak ez du dagokion ziurtagiria aurkeztu beharko.*

*Hala ere, eskatzaileak berariaz ukatu ahal izango du baimena, eta, orduan, ziurtagiria aurkeztu beharko du, aurreko ataletan aurreikusitako moduan..»*

Aurreko paragrafoetan adierazi dugun bezala, aipamen hori indarrean dagoen NAPera egokitu behar da, eta ez da ulertu behar aipamen hori baimen gisa, baizik eta eskatzaileak aurka egiteko duen eskubidetzat, baina bereziki garrantzitsua da, berriro ere, administrazioen arteko datu-lagapenari buruz xedatutakoa.

Azken gai horiek guztiak erakusten dute diru-laguntzen araudiak joera argia duela administrazioen arteko datuen tratamendua eta lagapena legitimatzeko. Aipatutako araudia argia da gaikuntzari dagokionez. Diru-laguntzei buruzko Lege Orokorraren xedapenek eskumena ematen diete laguntzak emateko organo eskudunei –kasu honetan, toki-erakundeei– laguntzen onuradun izateko betekizunak zehazteko eta beharrezko egiaztatze-jarduketak egiteko. Horrek beste administrazio batzuen esku dauden datuak eskuratzeko gaitasuna ematen die erakunde horiei, deialdian informazio hori eskuratzeko moduari buruz esaten dena gorabehera. **Beste administrazio batzuen esku dauden eta toki-erakundeak laguntzaren onuradun izateko beharrezkotzat jotzen dituen datuetarako irispideak elkarreragingarria izan behar du, datuak lagatzeko sistemen bidez.**

**VII.-** Datuen gaikuntzaren epeari dagokionez, nabarmendu behar dugu, atzipenak eta tratamenduak bere helburua bete ahal izateko, gaikuntzaren iraupenak bat etorri behar duela datu hori beharrezkoa den denborarekin. Hori dela eta, kontuan izanik batzuetan

laguntza emateko prozedura luzatu egin daitekeela, edo beharrezkoa dela zenbait egiaztapen egitea laguntza gauzatzen den bitartean, edo **kontuan izanik itzulketaprozedura bat preskribatu baino 4 urte lehenago has daitekeela, datuen gaikuntzak gutxienez 4 urteko aldia izan behar du.** Hori guztia, “Euskadiko udalen eta beste herri-administrazio batzuen artean datuak trukatzeko gida”n aurreikusitakoarekin bat etorritz.

**VIII.-** Ildo horretan, administrazio prozeduretarako, eta kasu honetan, dirulaguntzak ematearekin lotutakoetarako, **datuen elkarreragingarritasuna eta datuok 4 urterako gaitzea honako irizpide hauen arabera egin behar dela ondoriozta dezakegu:**

- a) Udalerri batek ez badu egokitu diru-laguntza publikoen ordenantza, beste administrazio batzuekin elkarreragiteko beharra aipatuz, udalerrri horrek ezingo du, elkarreragingarritasun-mekanismoen bitartez, beste administrazio batzuen esku dagoen informazioa eskuratu, laguntza eskatu duen pertsonarena, hain zuzen.
- b) Ildo beretik, udalerrri batek dirulaguntzak arautzen dituen ordenantzarik ez izateak ez du eragozten elkarreragingarritasun-zerbitzuak erabili ahal izatea.
- c) Dirulaguntzak arautzen dituzten ordenantza berriak, dirulaguntzen oinarriak eta horien deialdiak onartzean, administrazioen arteko elkarreragingarritasunari buruzko aipamenak jaso beharko dira. Aurrekoa gorabehera, elkarreragingarritasunak termino berberetan jardun beharko du, NPBren hierarkia eta oinarri-izaera direla eta.

Hori dela eta, ordenantzetan sartu beharreko klausula hau proposatzen da:

*«Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legeak 28. artikuluan ezartzen du interesdunek eskubidea dutela jada diharduen administrazioaren esku dauden dokumentuak edo beste edozein administrazio egindakoak ez aurkezteko.*

*\_\_\_\_\_ udaleko arlo horretan eskumena duen zerbitzuak/sailak elektronikoki kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu agiri horiek, datu-bitartekaritzarako plataformen bidez edo horretarako prestatutako beste sistema elektronikoko batzuen bidez. Arrazoi teknikoak direla-eta ezin bada interoperabilitaterik ezarri, interesdunari eskatu ahal izango zaio izapidetzeko dokumentuak aurkezteko.*

*Datu pertsonalen tratamendua legitimatuta geratzen da interes publikoaren alde egindako misio batean edo \_\_\_\_\_(e)ko Udalerri berari emandako botere publikoen egikaritzan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko (EB) 2016/679 Erregelamenduaren 6.1*

e) *artikulan aurreikusitako baldintzetan. Datu egokiak, beharrezkoak eta tratatuko diren helburuei dagokienez beharrezkoa dena mugatutakoak baino ez dira eskatuko (DBEOren 5.1.c artikulua), datuak minimizatzeko printzipioaren arabera..»*

d) Nolanahi ere, interoperabilitate-zerbitzuak eskuratu nahi dituen erakundeak behar bezala jasoak izan beharko ditu bi gai horiek edo hauetakoren bat:

a. **Egoitza elektronikoan laguntza zehatz bakoitzerako argitaratzen den izapidaren informazioaren elkarreragingarritasunari buruzko aipamen espezifikoak.**

Aipamen hori nahikoa izango da eskatzaileak jakin dezan zer eskubide dituen jada administrazio publikoen esku dagoen informazioa ez emateko eta aurka egiteko, baldin eta administrazioak elkarreragingarritasun-zerbitzuen bidez bere datuetara sartzea nahi ez badu.

Alde horretatik, administrazioak elkarreragiteko aukera izan dezan, laguntzaren web-fitxak honako aipamen hau jaso beharko du gutxienez:

«\_\_\_\_\_ (e)ko Udalak, eskura dituen datuen bitartekotza-sistemen bidez, beste administrazio batzuen esku dauden dokumentu horiei buruzko kontsultak eta/edo egiaztapenak egingo ditu, berariaz aurka egin ezean (kasu horretan, dokumentazioa aurkeztu beharko du).»

b. **Eredu normalizatuak, formularioak edo diru-laguntza eskaera konkurrentzia-erregimenean egiteko kasu bakoitzean aurkeztzen den dokumentazioa, elkarreragingarritasunari buruzko berariazko aipamena duena..**

Aipamen hori nahikoa izango da eskatzaileak jakin dezan zer eskubide dituen jada administrazio publikoen esku dagoen informazioa ez emateko eta aurka egiteko, baldin eta administrazioak elkarreragingarritasun-zerbitzuen bidez bere datuetara sartzea nahi ez badu.

Alde horretatik, administrazioak elkarrekin jardun ahal izan dezan, interesdunak aurkeztutako eredu normalizatuak edo eskaera-formularioak honako aipamen hau jaso beharko du, gutxienez:

«\_\_\_\_\_ (e)ko Udalak, eskura dituen datuen bitartekotza-sistemen bidez, Administrazioaren esku dauden dokumentu hauek kontsultatuko eta/edo egiaztatuko ditu, zuk espresuki aurka egiten ez baduzu (kasu horretan, dokumentazioa aurkeztu beharko duzu).

*Nire datuak kontsultatzearen aurka nago, eta honako arrazoi hauek alegatzen ditut:*

---

---

---

---

---

---

*Datu pertsonalen tratamendua legitimatuta geratzen da interes publikoaren alde egindako misio batean edo \_\_\_\_\_ko Udalari emandako botere publikoen egikaritzan, Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6.1.e artikuluan eta legeria aplikagarrian aurreikusitako baldintzetan..»*

## **4 EREDU NORMALIZATUAK ETA EREDUZKO FORMULARIOAK**

I.- Administrazioen arteko elkarreragingarritasunerako eta datuak lagatzeko behar diren baimenetarako identifikatutako planteamendua dela eta, uste da laguntza-eskatzaileek aurkezten dituzten eredu normalizatuek edo formulario-ereduek argi eta garbi identifikatu behar dituztela alderdi nagusiak, eskatzaile gisa identifikatzeko, baina, aldi berean, kontuan hartu behar dituzte datuak babesteko dituzten baimenak eta eskubideak, elkarreragingarritasunari dagokionez.

II.- Hori dela eta, laguntza-motaren arabera, eskatzaileak modu desberdinetan erabili ahal izango ditu elkarreragingarritasunari buruzko datuen tratamenduari dagokionez dituen eskubideak. Gure ondorioetarako, formularioek premisa hauei erantzuten diete:

- a) Norgehiagoka-prozedura baten arabera izapidetutako dirulaguntzak: (i) arruntak eta (ii) konparaziozko ebaluazioaren edo baterako haztapenaren emaitza direnak
- b) .Zuzenean emandako diru-laguntzak, honako hauek hartzen dituztenak: (i) toki-erakundeen aurrekontu orokorretan izenaren bidez aurreikusita daudenak, eta (ii) interes publiko, sozial, ekonomiko edo humanitarioagatik ematen direnak, edo behar bezala justifikatutako beste batzuk, deialdi publikoa egitea zailtzen dutenak.

Kategorizazio hori egin ondoren, uste da, konkurrentzia-prozeduren arabera emandako diru-laguntzetan, formularioan eskatzaileari jakinarazi behar zaiola Administrazioak bere esku dituen dokumentuak interoperatu egingo dituela, eta egiaztapen horri aurka egiteko

aukera eman behar zaiola; kasu horretan, interesdunak dokumentazioa aurkeztu beharko du.

Jarraian, elkarreragingarritasunera egokitutako formulario-eredua erakusten da. Bi dokumentazio-bloke ditu:

- **-AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA:** Gaur egun elkarreragingarria ez den eta, beraz, interesdunak aurkeztu behar duen dokumentazioari dagokio.
- **-DOKUMENTAZIO EGIAZTAGARRIA EDO ELKARRERAGINGARRIA:** Administrazioaren esku dagoen dokumentazioari dagokio, eta eskura dauden datu-bitartekaritzarako plataformen bidez egiazta daiteke.

III.- Bestalde, esan bezala, DLOren 22.2.a) artikulua xedatzen du zuzeneko dirulaguntzen artean izendunak daudela. Bada, azken diru-laguntza mota horretarako, eta zuzeneko emakida gisa identifikatu ditugunetarako, horiek lagatzeko, laguntza formalizatzeko hitzarmen tipoa aurkeztuko da. Hitzarmen horrek, nahitaez, paragrafo bat izan beharko du, honako eduki honekin:

#### **BOSGARRENA.- LEGE- BETEBEHARRAK**

\_\_\_\_\_ arduratuko da lan-arloari eta zerga-arloari dagozkion xedapenak betetzeaz, bai eta gizarte-segurtasunari eta osasun-segurtasunari buruzkoak ere, eta beren-beregi zainduko du Lan Arriskuak Prebenitzeko Legea betetzen dela. Udalak ez du inolako erantzukizunik izango gerta daitezkeen arau-hausteengatik.

*Halaber, dirulaguntza hau tramitzeko, aplikagarri den araudi erregulatzailleak eskatzen dituen hainbat datu eta dokumentu behar dira, interesdunek aurkeztu behar dituztenak.*

*Hala ere, interesdunek Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen 39/2015 Legearen 28. artikuluan jasotako dokumentua ez aurkezteko eskubidea dute*

#### **QUINTO.- OBLIGACIONES LEGALES**

\_\_\_\_\_ se responsabilizará del cumplimiento de las disposiciones legales vigentes en materia laboral y fiscal, de seguridad social y de seguridad y salud laboral en el trabajo, y vigilando especialmente el cumplimiento de la Ley de Prevención de Riesgos Laborales, quedando el Ayuntamiento exonerado de cualquier responsabilidad por los incumplimientos que pudieran producirse.

Así mismo, la tramitación de esta subvención requiere de diversos datos y documentos exigidos por la normativa reguladora aplicable que deben ser aportados por las personas interesadas.

No obstante, las personas interesadas tienen derecho a no aportar la documentación recogida en el art. 28 de la Ley 39/2015 del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

\_\_\_\_\_ Udalak, eskuragarri dauden datu-bitartekaritzako sistemen bidez, beharrezkoak diren egiaztapenak eta kontsultak egingo ditu Administrazioaren esku dauden interesdunen datuei buruz, bai eta dirulaguntza administratiboki izapidetzeko eskatzen den beste edozeini buruz ere, horretarako inprimakietan adierazitakoaren arabera.

Administrazio publikoen arteko datu-bitartekaritzarako oinarria honako hauetan zehazten da: pertsona fisikoaren babesari buruzko Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 (EB) Erregelamenduaren 6. artikuluan eta urriaren 1eko 39/2015 Legearen 28. artikuluan. Hori dela eta, elkarreragingarriak izan daitezkeen datuak dituzten dokumentuak edo ziurtagiriak eskatzeari utziko zaio, betiere interesdunak [edo haren ordezkariak] datu horiek erabiltzearen aurka egiten ez badu; kasu horretan, dagozkion datuak edo dokumentuak aurkeztu beharko ditu. Arrazoi teknikoak direla-eta elkarreragingarritasuna ezinezkoa bada, Leioako Udalak izapidetza egiteko behar diren datuak edo dokumentuak eskatu ahal izango ditu.

Ofizioz, honako betekizun/informazio hauek egiaztatu eta/edo sartuko dira espedientean, interesdunak berariaz aurka egiten ez badu:

- Pertsona fisiko edo juridikoaren identifikazioa.
- Banku-kontuaren zenbakiaren titulartasuna egiaztatzea, eta hirugarrenen fitxan adieraztea.
- Ogasuna betebeharrak egunean dituela egiaztatzen duen justifikazioa.
- Eskatzaileak, indarrean dagoen legeriaren arabera, Gizarte Segurantzarekin derrigorrezko lotura badu, Gizarte Segurantzako

El Ayuntamiento de \_\_\_\_\_, mediante los sistemas de Intermediación de datos disponibles, va a realizar las comprobaciones y consultas necesarias de los datos de las personas interesadas que obren en poder de la Administración, así como cualquier otra requerida para la tramitación administrativa de la subvención, de acuerdo lo señalado en los formularios al efecto.

El fundamento para la intermediación de datos entre las Administraciones Públicas se concreta en el artículo 6 del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de 2016 relativo a la protección de las personas físicas y en el artículo 28 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre. Es por ello por lo que se dejarán de solicitar documentos o certificados que contengan datos que puedan ser interoperables, siempre y cuando la persona interesada [o su representante] no se oponga al uso de los mismos, en cuyo caso, deberá aportar los datos o documentos correspondientes. Si por causas técnicas la interoperabilidad no fuera posible, el Ayuntamiento de \_\_\_\_\_, podrá requerir datos o documentos necesarios para la tramitación.

De oficio se verificará y/o incorporará al expediente, salvo manifestación expresa en contra por parte del interesado, los siguientes requisitos/información:

- Identificación de la persona física o jurídica
- Verificación de la titularidad del número de cuenta bancaria indicando en la ficha de terceros.
- Justificación de hallarse al corriente en el cumplimiento de las obligaciones tributarias
- Justificación de estar al corriente del pago con la Tesorería General Seguridad Social, en el caso de que la

*Diruzaintza Nagusiarekin ordainketa egunean duela egiaztatzen duen justifikazioa.*

persona solicitante, de acuerdo con la legislación vigente, tuviera relación obligacional con la Seguridad Social.

*Kasuan kasuko berezitasunak aintzat harturik, Udalak eskatzaileari eska diezaioke egoki deritzon edozein agiri osagarri, proiektua bere osotasunean baloratze aldera.*

El Ayuntamiento podrá, en atención a cada caso concreto, requerir a la persona solicitante cualquier otra documentación complementaria que considere oportuna a los efectos de la valoración de conjunto del proyecto presentado.

**ELKARRERAGINGARRITASUNARI EGOKITUTAKO FORMULARIOA, LEHIA  
ARAUBIDEKO LAGUNTZAK ESKATZEKO / FORMULARIO ADAPTADO A  
INTEROPERABILIDAD PARA LA SOLICITUD DE AYUDAS EN RÉGIMEN DE  
CONCURRENCIA**

**ESKATZAILEA/SOLICITANTE**

<b>Izen-deiturak</b> / Nombre y apellidos		<b>NAN/DNI</b>
<b>Helbidea</b> /Domicilio		
<b>Herria</b> /Municipio	<b>Posta kodea</b> /Código Postal	<b>Probintzia</b> /Provincia
<b>e-posta</b> /e-mail		<b>Telefono zk.</b> / N° teléfono
<b>Ordezkarria</b> / Representante		<b>IFK / NIF - NAN / DNI</b>
<b>Helbidea</b> / Domicilio	<b>Herria</b> / Municipio	<b>Posta kodea</b> /Código Postal
<b>e-posta</b> /e-mail	<b>Telefono zk.</b> / N° teléfono	<b>Probintzia</b> /Provincia

\_\_\_\_\_ urtean \_\_\_\_\_ dirulaguntza ESKATZEN DUT eta horretarako, idatzi honen atzealdean zehazten den dokumentazioa aurkezten dut.

\_\_\_\_\_ SOLICITO subvención anual para \_\_\_\_\_, para lo cual presento la documentación que se detalla en el reverso de este escrito.

**ZINPEAN AITORTZEN DU** / Declara bajo juramento:

- **Nik EZ dudala, indarrean dagan legeriaren arabera, onuraduna izatea ezgaitzen duen lege-debekurik.** / Que NO tengo prohibiciones legales que me inhabiliten para ser persona beneficiaria conforme a la legislación vigente.

- **Aurretiaz emandako dirulaguntzak itzultzeko obligazioak egunean ditudala/**. Que me hallo al corriente de pago de obligaciones por reintegro de subvenciones concedidas con anterioridad.
- **Udalak emandako beste dirulaguntza batzuen justifikazioa aurkeztuta dudala eskabide hau aurkezten dudan unean/** Que he presentado la justificación de otras subvenciones concedidas por el Ayuntamiento en el momento de presentar esta solicitud.
- **Udal ogasunarekiko zerga betebeharrak egunean ditudala eskabide hau aurkezten den egunean/** Que estoy al corriente de mis obligaciones tributarias con la Hacienda Municipal a la fecha de presentación de la presente solicitud.
- **Gizarte Segurantzarekiko eta Foru Ogasunarekiko zerga bete-beharrak eguneratuta ditudala/** Que tengo actualizadas las obligaciones tributarias con la Seguridad Social y Hacienda Foral

### BANKETXEAREN DATUAK / DATOS BANCARIOS

BANKETXEA / ENTIDAD BANCARIA: .....						BULEGOA / SUCURSAL .....					
TITULARRA / TITULAR: .....											
ESTATU A	K. Z.	ENTITATEA	SUKURTSALA	K. Z.	KONTUAREN ZENBAKIA						
ESTADO	D. C.	ENTIDAD	SUCURSAL	D. C.	NÚMERO DE CUENTA						

**DATA/FECHA**

**SINADURA/FIRMA**

Los datos de este formulario se recogen en ejercicio de competencias municipales y se podrán verificar o completar mediante consulta a otras Administraciones Públicas por obligación legal para la correcta gestión del correspondiente procedimiento. Dichos datos serán incluidos en el Sistema de Información del Ayuntamiento de \_\_\_\_\_ y podrán ser cedidos a terceros únicamente en los supuestos previstos en la legislación en materia de protección de datos personales. Puede ejercer sus derechos de acceso, rectificación, supresión, limitación y oposición a través del SAC o la Sede Electrónica [www.xxxxxxxx](http://www.xxxxxxxx). También puede presentar una reclamación ante el Delegado de

Protección de Datos del Ayuntamiento de \_\_\_\_\_ en el \_\_\_\_\_ o ante la Autoridad Vasca de Protección de Datos [www.avpd.euskadi.eus](http://www.avpd.euskadi.eus). Más info: \_\_\_\_\_.

Formulario honetako datuak jasotzen dira udal eskumenen jardunean eta egiaztatu edo osatu ahal izango dira beste Herri Administrazioei kontsultatuz legezko betebeharren dagokion prozedura egoki kudeatzeko, \_\_\_\_\_ Udalaren Informazio Sistemari sartuko dira eta soilik datuen babesaren alorreko legedian aurreikusitako kasuetan lagatu ahal izango zaizkie hirugarrenei. Datuei lotutako sartzeko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubideak gauzatu ditzakezu HAZ edo **xxxxxxx** Egoitza Elektronikoaren bidez. Erreklamazio bat aurkeztu dezakezu ere \_\_\_\_\_ Udalaren Datuak Babesteko Ordezkararen aurrean \_\_\_\_\_ posta elektronikoa edo Datuak Babesteko Euskal Agintaritzaren aurrean [www.avpd.euskadi.eus](http://www.avpd.euskadi.eus). Info. gehiago: \_\_\_\_\_.

**IZAPIDETZEKO AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA** (*Kasu bakoitzean bete beharrekoa*) / *Documentación a aportar para la tramitación. (A cumplimentar en cada caso)*

a)

b)

c)

**DOKUMENTAZIO EGIAZTAGARRIA EDO ELKARRERAGINGARRIA** (Ez da aurkeztu behar) / **DOCUMENTACIÓN VERIFICABLE O INTEROPERABLE** (No hay que aportar)<sup>1</sup>

a) *Nortasun-datuak / Datos de identidad.*

b) *Zerga-betebeharrak ordainduta izatea/ Estar al corriente del pago de obligaciones tributarias*

c) *Gizarte Segurantzarekiko ordainketan egunean egotea/ Estar al corriente del pago con la Seguridad Social*

<sup>1</sup> Adibide gisa, informazio egiaztagarria edo elkarreragingarria izango da, egiten diren aldizkako eguneratzeen arabera, zerrendatuko dena, eta honako web helbide hauetan egongo da eskuragarri:

BIZKAIA: <https://www.ebizkaia.eus/es/interoperabilidad#tabs-2>

NISAE: [https://www.nisae.izenpe.eus/webnis00-content/es/contenidos/informacion/nisae/es\\_def/adjuntos/NISAE\\_Servicios-Disponibles.pdf](https://www.nisae.izenpe.eus/webnis00-content/es/contenidos/informacion/nisae/es_def/adjuntos/NISAE_Servicios-Disponibles.pdf)

Banku-kontuaren zenbakiaren titulartasuna egiaztatzeko informazioa, hirugarrenen fitxan adierazita, Ogasun eta Finantza Saileko Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak garatutako NIREKO aplikazioaren bidez egiaztatuko da..

d) Banku-kontuaren zenbakiaren titulartasuna egiaztatzea, eta hirugarrenen fitxan adieraztea / Verificación de la titularidad del número de cuenta bancaria indicando en la ficha de terceros.
e) xxxxxxxxxxxxxx (Sartu dagokion informazioa / Incorporar la información necesaria)
f)

\_\_\_\_\_ (e) ko Udalak, eskura dituen datuen bitartekotza-sistemen bidez, Administrazioaren esku dauden dokumentu hauei buruzko kontsultak eta/edo egiaztapenak egingo ditu, salbu eta berariaz aurka egiten baduzu (kasu horretan, dokumentazioa aurkeztu beharko duzu)

*El Ayuntamiento de \_\_\_\_\_, mediante los sistemas de intermediación de datos disponibles, realizará las consultas y/o verificaciones de los siguientes documentos que se encuentren en poder de la Administración, **salvo que Vd se oponga expresamente** (en cuyo caso deberá aportar la documentación)*

*Nire datuak kontsultatzeari uko egiten diot, eta arrazoi hauek ematen ditut:*

*Me opongo a la consulta de mis datos, alegando los siguientes motivos:*

---



---



---



---



---



---



---



---

Datu pertsonalen tratamendua legitimatuta dago interes publikoko misio bat betetzeko edo \_\_\_\_\_ Udalari Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren 2016ko apirilaren 27ko 2016/679 Erregelamenduaren (EB) 6.1.e artikuluan eta aplikatzekoa den legerian ezarritakoaren arabera dagokion ahalmen publikoa baliatzeko.

*El tratamiento de los datos de carácter personal queda legitimado en el cumplimiento de una misión realizada en interés público o en el ejercicio de poderes públicos conferidos al Ayuntamiento de \_\_\_\_\_, en los términos previstos en el artículo 6.1.e del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 2016 y legislación aplicable.*

## **5 UDALEN BETEBEHARRAK DIRU-LAGUNTZEN KUDEAKETAREN ARLOAN**

Dokumentu honetan jasotakoaz gain, “UDALEK DIRU-LAGUNTZEN KUDEAKETAREN ARLOAN DITUZTEN BETEBEHARRAK” izeneko dokumentu bat egiten da. Dokumentu horren helburua da arauditik eratorritako betebeharrak nagusiak erakustea, diru-laguntzak emateko prozesuaren kudeaketa deskribatu eta zehazte aldera. Azken finean, prozesu osoaren jarraipen osoa egitea da helburua, diruz lagundu beharreko jarduerak egin diren edo sustatu behar diren aztertzen denean.

Dokumentua esteka honetan dago eskuragarri:

[https://www.eudel.eus/web/docum/20240219\\_Oharra\\_Diru%20laguntzak.pdf](https://www.eudel.eus/web/docum/20240219_Oharra_Diru%20laguntzak.pdf)